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Budsjettforslag 2020 
 
Fakultetene og Universitetsmuseet bes med dette om å utarbeide budsjettforslag for 2020. 
 
Opplegg for budsjettprosessen og vurderinger av konsekvenser for universitetets budsjett av 
det som ble oppnådd i 2018, ble behandlet av universitetsstyret i sak 47/19. 
Budsjettprosessen vil følge tidsplan som vist under.  
 
Budsjettprosessen er denne gang justert for å flytte oppmerksomhet til hva UiB får ut av sin 
samlede ramme. Det er ikke lagt opp til en diskusjon om mindre justeringer i øremerkede 
tiltak, men det inviteres til en diskusjon om fakultetenes totaløkonomi, om hvordan denne kan 
økes og hva en få til av resultater i 2020 og frem mot 2025. 
 
 
Hovedprioriteringer 
Budsjettet for 2020 vil bli basert på de hovedlinjer og prioriteringer som ligger i Universitetets 
strategi for 2016 – 2022 Hav Liv Samfunn som beskriver fire strategiske hovedmål: 

 UiB skal utvikle flere ledende forskningsmiljøer. Innen 2022 skal alle våre fakulteter 
ha fagmiljøer i verdensklasse og flere fagmiljøer av høy internasjonal standard. 

 UiB skal utdanne attraktive kandidater. Innen 2022 skal 85 prosent av kandidatene ha 
relevant jobb to år etter fullført utdanning. 
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 UiB skal innen 2022 være en ettertraktet kompetanseinstitusjon som har styrket sine 
langvarige relasjoner med omverden. 

 UiB skal bidra i det offentlige ordskiftet og til den kunnskapsbaserte 
samfunnsutviklingen gjennom god formidling og dialog med omverden. Innen 2022 
skal vi være ledende på digital formidling 

 
Det er laget tiltaksplaner, handlingsplaner og delstrategier som alle skal bidra til at målene 
nås. Tiltakene følges opp med budsjettmidler som allokeres til formålene både fra sentrale 
midler, men først og fremst gjennom ressursinnsats i organisasjonene for øvrig. De sentrale 
midlene skaffes til veie gjennom en forutsigbar omfordeling av rammen til strategiformål fra 
fakultetene slik det ble lagt opp i styresak 102/15.  
 
I perioden 2020-2025 er det lagt opp til en omfordeling til strategiformål på 1 % per år. 
 
Det forutsettes at fakultetene innretter sine budsjetter slik at disse støtter gjennomføring av 
strategien og den oppfølgingen som ligger i handlingsplanene.  
For å kunne allokere tilstrekkelig med ressurser og midler til strategiske satsinger, er det 
viktig at UiB selv tar ansvar for å øke sitt eget økonomiske grunnlag. Det er særlig tre 
områder som er viktige å fokusere på: 

- Utnytte potensialet for å øke inntekt fra bidragsfinansiert virksomhet 
- Tilby utdanninger samfunnet etterspør 
- Høste gevinster av effektivisering for å opprettholde handlingsrommet på tross av 

effektiviseringskuttet fra regjeringen 
 
Budsjettprosessen 
Universitetsledelsen gjennomførte møte med dekanene 6. mai om de foreløpige 
forutsetningene for 2020-budsjettet. Som forespeilet vil det inviteres til møte 19. august med 
dekanene om budsjett 2020 før budsjettforslagene sendes inn. Fakultetet bes så om å 
utarbeide budsjettforslag innen 9. september. Det forutsettes at forslagene er forankret i 
fakultetenes ledelser denne datoen, men det er ikke krav om at budsjettforslagene skal være 
behandlet i fakultetsstyrene før innsendelse. 
  
Universitetsledelsen vil diskutere budsjettforslaget med det enkelte fakultet i dialogmøter i 
september/oktober. Foreløpige budsjettvurderinger vil bli presentert og drøftet i møte med 
ledelsen ved fakultetene og Universitetsmuseet. Forslag til budsjett legges deretter fram i 
universitetsstyremøte 31. oktober. Fakultetene skal ha mottatt tildelingsbrev for 2020 innen 
10. november.  
 
Tabellen under viser årets budsjettprosess. I tillegg vil det legges opp til dialogmøte med 
Studentparlamentet. 
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Budsjettprosess for 2020 
 

 Budsjettprosessen for 2020 Tidspunkt/ frister 

Møte med rektoratet om hovedlinjen for budsjett 2020 26.april 

Møte I med dekanene om budsjett 2020 6. mai 

Styresak om prosess og prioriteringer for budsjett 2020 og budsjettforslag 
2021 

29. mai 

Rundskriv om budsjettforslag for 2020 11. juni 

Møte II med dekanene om budsjett 2020 (og budsjett 2021) 19. august 

Prioriterte forslag til langtidsbudsjett samt budsjett for bygg, ombygging og 
investeringer fra enhetene 

3. september 

Budsjettforslag for 2020 fra fakulteter og avdelinger 9. september 

Universitetsstyret behandler sak om langtidsbudsjett for 2021-2025 26. September 

Dialogmøter september - oktober 

Statsbudsjettet legges frem  7. oktober 

Universitetsstyret behandler universitetets budsjett for 2020 31. oktober 

UiB sender inn innspill til statsbudsjett for 2021 1. november 

Fakultetene skal ha mottatt tildelingsbrev for 2020 10. november 

Universitetsstyret orienteres om UiBs innspill til statsbudsjettet for 2021 28.november 
 
 
Budsjettrammer 
Det er estimert en inntektsramme fra Kunnskapsdepartementet på 3,7 mrd. kroner inkl. en 
forutsatt lønns- og priskompensasjon på 3 %. Satsen for lønns- og priskompensasjon er å 
forstå som en budsjetteknisk størrelse som vil bli justert når denne blir kjent i forslag til 
statsbudsjett. Sammen med BOA-inntekter og andre inntekter ventes samlet ressursramme 
å bli om lag 5,1 mrd. kroner før disponering av overføringer.  
 
 

 
Budsjettforslaget for 2020 
Forslaget fra fakultetet er del av grunnlaget for universitetsstyrets vedtak om budsjett for 
2020. Følgende mal skal legges til grunn for utarbeidelse av budsjettforslagene:  
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1) Anslag på samlede inntekter i 2020 
 
Hovedtabell 
Budsjettforslag for inntekter (tusen kr) Budsjett 2019 Budsjettforslag 2020 Endring

Basis -
Resultatbasert uttelling åpen ramme -
Resultatbasert uttelling lukket ramme -
Instituttinntekter -
Avskrivningsinntekter -
Delsum annuum - - -
Øremerkede midler rekrutteringsstillinger -
Øremerkede midler annet -
Instituttinntekter øremerket -
Delsum øremerket - - -
Sum grunnbevilgning - - -
Bidragsmidler NFR -
Bidragsmidler EU -
Bidragsmidler andre -
Oppdragsmidler -
Sum bidrags- og oppdragsmidler - - -
Sum totalt inntektsbudsjett - - -  
 

Anslaget skal vise en realistisk oversikt over hvordan fakultetets samlede 
ressursramme ventes å bli i 2020.  
 
Det legges til grunn følgende: 

o Lønns- og priskompensasjon på 3 % 
o Strategisk omfordeling på 1 %. 
o Effektiviseringskutt på 0,5 %  
o Økonomiavdelingen vil ellers være behjelpelig med å bidra med anslag på 

endringer i resultatinntekter, endring i studieplassinntekter som følge av 
tidligere tiltak og endring i inntekter til øremerkede tiltak (rekrutteringsstillinger 
og andre tildelinger). 

 
Dersom fakultetet legger til grunn en vekst utover det som følger av forutsetningen 
over må dette klart fremkomme i forslaget. Dersom fakultetet mener det allerede er 
innvilget budsjettøkning må dette tydelig komme frem i forslaget. 
 
Det vises til «Hovedtabell» i vedlegg. Denne bes brukt i budsjettforslaget. 

 
 
 

2) Omtale av planlagt disponering av 2020-budsjettet 
 

Disponering knyttet til tiltak rettet direkte inn mot faglige mål: 
   

 Fakultetets mål, tiltak, ressursinnsats og resultater for de strategiske områdene 
o UiBs strategiske områder er Marin forskning, Klima- og energiomstilling og 

Globale samfunnsutfordringer. Fakultetet bes kort omtale sine mål, tiltak, 
ressursinnsats og resultater innenfor disse områdene. Dersom det er 
foreslått satsinger i budsjettene for satsingsområdene må dette også være 
inkludert i fakultetenes budsjetter og fakultetenes egeninnsats må 
synliggjøres. Forslag til satsingsområdene som ikke berører fakultetets 
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egen ramme skal eksplisitt gis støtte dersom fakultetet stiller seg bak 
satsingsområdets forslag. 
 

 Fakultetets mål, tiltak, ressursinnsats og resultater i klyngene 
o UiB har etablert flere klynger som skal legge til rette for miljøenes faglige 

aktivitet. Fakultetet bes kort omtale sine mål, tiltak, ressursinnsats og 
resultater innenfor disse områdene. 

 
 Andre viktige mål og tiltak ved fakultetet i 2020 (handlingsplaner og egne mål) 

o Fakultetet bes kort omtale sine mål, tiltak, ressursinnsats og resultater 
innenfor andre prioriterte områder ved fakultetet. 

 
 

Disponering knyttet til tiltak indirekte rettet mot faglige mål: 
 

 Fakultetets innspill til UiBs strategibudsjett   
o UiBs strategibudsjett er på om lag 250 mill. kroner og disponeres 

langsiktig. Midlene herfra bevilges midlertidig for å sette i gang prioriterte 
tiltak. Fakultetet kan her foreslå hvordan midlene skal disponeres. Det er 
større mulig frihetsgrad i dette budsjettet på lang sikt enn på kort sikt. Ved 
forslag om bruk av midlene må varighet av bevilgningen og hvordan egen 
finansiering inngår i planene for tiltaket omtales.  

 
 Fakultetets vurdering av BOA-inntektskildene og planlagte budsjettposter til 

egeninnsats og overhead 
o Fakultetet bes om å gi sin vurdering av hvordan det ser potensialet for 

BOA-inntekter i kommende budsjettår og hvilket inntektskrav for 2020 som 
foreslås. Videre å omtale nivå, utvikling og effekter av egeninnsats fra 
grunnbevilgningen til BOA og overhead o.l. fra BOA til grunnbevilgningen. 
Det vises for øvrig til tabellen «spesifisering BOA» i vedlegg som bes brukt 
i budsjettforslaget. 

 
 Fakultetets mål, tiltak og resultater innen effektivisering og gevinstrealisering  

o Fakultet har de siste årene blitt pålagt et effektiviseringskutt. Det bes om 
en omtale av status og videre planer på dette arbeidet.  

 
 Fakultetets mål, tiltak og forslag knyttet til studieplasser 

o Dersom fakultetet har forslag om nye studieplasser eller omdisponering av 
allerede tildelte studieplasser kan dette omtales under dette punktet. Det 
vises til tabellen «Studieplasser» i vedlegg. Denne bes brukt i 
budsjettforslaget. Fakultetets tiltak og resultater knyttet til 
gjennomstrømning kan også omtales under dette punktet.  
 

 Investeringer 
o Fakultetet bes om å omtale sitt planlagte nivå på investeringer (artsklasse 

4 kontert motpart 00) i 2020 og hvordan det er tenkt finansiert. 
 
Det vises for øvrig til masterplan for bygg som har satt en årlig realvekst på 1,5 % i 
internhusleie. 
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Fakultetets forslag til bygningsmessige tiltak og/eller investeringer i inventar og utstyr knyttet 
til ombyggings- og flytteprosjekter sendes til Eiendomsavdelingen innen 3. september med 
kopi til Økonomiavdelingen.  
 
 
Langtidsbudsjett for perioden 2021 til 2025 
 
UiBs økonomi består av en stor andel faste kostnader og styres best på mellomlang og lang 
sikt. Hensikten med langtidsbudsjettet er å vise fakultetets vurdering av sitt ressursgrunnlag 
og sine planer for disponering for noen år fremover. Langtidsbudsjettet viser således 
fakultetets planlagte styring for årene fremover. 
 
I hovedsak er det de samme tema som omtalt under budsjettforslag for 2020 som bør være 
del av langtidsbudsjettet, men kortfattet og mer overordnet og ved fokus på utvikling.  
 
Det vises til utsendte maler for simulering av resultatinntekter. Det legges til grunn en lønns- 
og priskompensasjon på 3 % i langtidsbudsjettet. 
 
Tabellene om langtidsbudsjett er med i vedlegg. Disse bes brukt i budsjettforslaget som skal 
sendes inn innen 3. september. 
 
 
Dialogmøter 
Høsten 2019 gjennomføres som nevnt dialogmøtene i september-oktober.  
 
Vi ser fram til videre dialog om budsjettet for 2020!  
 
 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Tore Tungodden 
ass. universitetsdirektør  
 Per Arne Foshaug 
         økonomidirektør  
 
 
 
 
 
 
Vedlegg


